П Р О Т О К О Л № 3
заседания комиссии, действующей на основании постановления администрации  поселка Ставрово от 05.06.2018 г. № 111  «Об утверждении конкурсной комиссии и Положения по подведению итогов конкурсов и отборов предпринимательских проектов на оказание муниципальной поддержки малого и среднего предпринимательства и Порядка предоставления субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий муниципальным учреждениям), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг из бюджета муниципального образования поселка Ставрово.»
об итогах проведения конкурса на оказание муниципальной поддержки малого и среднего предпринимательства проводятся в рамках реализации следующих мероприятий муниципальной  программы  «Развитие и поддержка малого и среднего предпринимательства в муниципальном образовании поселок Ставрово  на 2018 - 2020 годы»
(информационное сообщение о проведении конкурса  от 27.06.2018г.)

Дата: 10 сентября 2018 года

Время начала заседания комиссии:   10:00 по московскому времени
Время окончания заседания комиссии: 10:30 по московскому времени

Место проведения заседания комиссии: 601221, Владимирская область, Собинский район, п.Ставрово, ул.Советская д.22, актовый зал (кабинет № 5) в здании администрации поселка Ставрово.
      Присутствовали:

Ермаков Виктор Яковлевич
– глава администрации поселка Ставрово, председатель конкурсной комиссии;
Жирова Анна Сергеевна
- консультант отдела организационного, кадрового и правового обеспечения, администрации поселка Ставрово, секретарь конкурсной комиссии.

Члены комиссии:

Булич Наталья Сергеевна
- начальник отдела организационного, кадрового и правового обеспечения, юрист администрации поселка Ставрово, секретарь конкурсной комиссии.
Жиров Михаил Юрьевич                          - начальник отдела по жилищно-коммунальному хозяйству администрации поселка Ставрово;
Попова Светлана Васильевна
- заместитель начальника финансового отдела администрации поселка Ставрово;
Поспелова Александра Александровна      - заместитель начальника отдела по управлению муниципальным имуществом и земельным отношениям администрации поселка Ставрово.

Из девяти членов комиссии присутствуют шесть, что составляет 66 %. Кворум имеется. Комиссия правомочна.

     Повестка дня:

1. Рассмотрение уведомления от ООО «Экофуд» об отказе в заключении соглашения о предоставлении из бюджета поселка субсидии юридическому лицу (за исключением муниципального учреждения), индивидуальному предпринимателю, физическому лицу - производителю товаров, работ, услуг на возмещение затрат (недополученных доходов) в связи с производством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг.

      2. Принятие решения о дополнительном  распределении  субсидии в соответствии с условиями и требованиями, определенными порядком предоставления субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий муниципальным учреждениям), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг из бюджета муниципального образования поселка Ставрово.
Слушали Ермакова В.Я.
       1. В соответствии с протоколом № 2 от 06.08.2018 года  заседания комиссии, действующей на основании постановления администрации  поселка Ставрово от 05.06.2018 г. № 111  «Об утверждении конкурсной комиссии и Положения по подведению итогов конкурсов и отборов предпринимательских проектов на оказание муниципальной поддержки малого и среднего предпринимательства и Порядка предоставления субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий муниципальным учреждениям), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг из бюджета муниципального образования поселка Ставрово.» об итогах проведения конкурса на оказание муниципальной поддержки малого и среднего предпринимательства проводятся в рамках реализации следующих мероприятий муниципальной  программы  «Развитие и поддержка малого и среднего предпринимательства в муниципальном образовании поселок Ставрово  на 2018 - 2020 годы»,  всем   субъектам малого и среднего предпринимательства, получателям субсидии  20 августа 2018 года направлены соглашения  о предоставлении из бюджета поселка субсидии. 06 сентября 2018 года от ООО «ЭкоФуд» получено уведомление об отказе в подписании соглашения.

     Высвободившиеся денежные средства на субсидирование части затрат субъектов малого и среднего предпринимательства, связанных с уплатой первого взноса (аванса) по договору (договорам) лизинга,  заключенному с российской  лизинговой организацией в целях создания и (или) развития либо модернизации производства товаров (работ, услуг)   в размере 320783,90  рублей (триста двадцать тысяч семьсот восемьдесят три рубля 90 копеек) предлагается распределить в следующем порядке:

	Наименование МСП
	Сумма

	ИП Князев В.А
	320783,90

2. В соответствии с уведомлением ООО «Экофуд» об отказе в заключении соглашения о предоставлении из бюджета поселка субсидии, Постановлением администрации поселка Ставрово от 10.09.2018 года № 208 «О внесении изменений в постановление администрации поселка Ставрово от 05.06.2018 года № 111 «Об утверждении конкурсной комиссии и Положения по подведению итогов конкурсов и отборов предпринимательских проектов на оказание муниципальной поддержки малого и среднего предпринимательства и Порядка предоставления субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий муниципальным учреждениям), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг из бюджета муниципального образования поселка Ставрово.»,  согласно которому  субсидии предоставляются субъектам предпринимательства,  связанные с приобретением оборудования в целях создания и (или) развития либо модернизации производства товаров (работ, услуг), в размере не более 3,0 млн. рублей на одного получателя поддержки.

    Высвободившиеся денежные средства на субсидирование части затрат субъектов малого и среднего предпринимательства, связанных с приобретением оборудования в целях создания и (или) развития либо модернизации производства товаров (работ, услуг) в размере 201482,63  рублей (двести один рубль четыреста восемьдесят два рубля 63 копейки)  и денежные средства  не распределенные  в сумме  55989,53 (пятьдесят пять тысяч девятьсот восемьдесят девять рублей 53 копейки) предлагается распределить в следующем порядке:

	Наименование МСП
	Сумма

	ООО «ПродСервис»
	257472,16

  Решили:
1. Предоставить  дополнительно субсидии следующим субъектам малого и среднего предпринимательства:
- на субсидирование части затрат субъектов малого и среднего предпринимательства, связанных с уплатой первого взноса (аванса) по договору (договорам) лизинга,  заключенному с российской  лизинговой организацией в целях создания и (или) развития либо модернизации производства товаров (работ, услуг):
	Наименование МСП
	Сумма

	ИП Князев В.А
	320783,90

Голосовали « за» - единогласно.

- на субсидирование части затрат субъектов малого и среднего предпринимательства, связанных с приобретением оборудования в целях создания и (или) развития либо модернизации производства товаров (работ, услуг):

	Наименование МСП
	Сумма

	ООО «ПродСервис»
	257472,16

Голосовали « за» - единогласно.
2. Начальнику  отдела организационного, кадрового и правового обеспечения, юристу администрации поселка Ставрово
        - подготовить постановление  о  дополнительном  распределении субсидий из бюджета  муниципального образования поселок Ставрово на финансирование мероприятий, осуществляемых в рамках оказания поддержки малого и среднего предпринимательства в 2018 году.
      - подготовить дополнительные соглашения к соглашениям о предоставлении из бюджета поселка субсидии юридическому лицу (за исключением муниципального учреждения), индивидуальному предпринимателю, физическому лицу - производителю товаров, работ, услуг на возмещение затрат (недополученных доходов) в связи с производством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг с ИП Князев В.А, ООО «ПродСервис».
        Председатель комиссии                        _______________В.Я. Ермаков
      Секретарь комиссии:                              _______________ А.С. Жирова

         Члены комиссии:

_________________ М.Ю. Жиров

                                                                             ________________ Н.С.Булич
                                                                              ______________ С.В.Попова
                                                                             _______________А.А. Поспелова